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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 43 (23 a 29 de Outubro de 2017)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (9 a 15 de Outubro 2017)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Portugal Tal & Qual,
2ª a 6ª pelas 20h00

Brincar com coisas sérias... num retrato sócio-cómico do país

"Portugal Tal & Qual" é um programa que faz um retrato sociológico 
do país atual, conduzido por pessoas sem a mínima formação e 
credibilidade, resultando num estudo social capaz de envergonhar 
António Barreto. Mas o que falta em validade científica, sobra em 
humor. Apresentado por Eládio Clímaco e interpretado por João 
Paulo Rodrigues e Pedro Alves, "Portugal Tal & Qual" vai abordar 
temas como o divórcio, fobias, relações de vizinhança, etc. Cada 
episódio terá a duração de vinte e cinco minutos, distribuídos da 
seguinte forma: cinco minutos de parvoíce, dez de estupidez, um de 

Programa Início Sh%

1 CINEMA PORTUGUES 22:00:18 1,0

2 ORA VIVA! 10:59:57 0,8

3 TRIBUTO (COMPACTO) 12:42:54 0,7

4 TV PALCO 20:31:17 0,7

5 VIDAS DE SAL 17:01:23 0,6



SEMANA 43 2017

23-out-17 24-out-17 25-out-17 26-out-17 27-out-17 28-out-17 29-out-17

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45 QUIZ   .45

08.00 08.00

.15 .15

  .30 TRIBUTO   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS    .45

09.00 AO AR LIVRE 09.00

   .15 A PANDILHA DO    .15

  .30 AQUI HÁ GATO   .30

   .45 HUMOR ACADEMIA RTP    .45

10.00   10.00

   .15    .15

  .30 HUMOR HUMOR   .30

.45 NÃO ME LEMBRO. ERA 

PEQUENO
REPLAY COMPACTOS .45

11.00  RETROVISOR COMPACTOS  11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00   12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00   14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00  GRAMOFONE 

COMPACTOS

 16.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS    .15

  .30   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS RETROESCAVADORA    .45

17.00  MUSICA PORTUGUESA A 

GOSTAR DELA PROPRIA

 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 ACADEMIA RTP GUARDA-FACTOS    .45

19.00   19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00  A VOZ DO CIDADÃO  20.00

   .15 SERIES    .15

  .30 PERFIL   .30

   .45 GUARDA-FACTOS    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00  DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS  22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 GUARDA-FACTOS    .45

24.00   24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 JOÃO VILLARET    .45

25.00   25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 GUARDA-FACTOS    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 .30

.45   .45

28.00  INSTANTES  28.00

.15 (REP) SERIES .15

.30 .30

.45 RETROESCAVADORA .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 DOCUMENTÁRIOS MÚSICA PORTUGUESA A 

GOSTAR DELA

.30

.45 GRAMOFONE O QUE É FEITO DE SI .45

06.00 HUMOR 06.00

.15 .15

.30 HUMOR .30

.45 TRIBUTO COMPACTOS RETROESCAVADORA .45

(REP) SERIES

ALFRED HITCHCOCK 

PRESENTS

O NOSSO SÉCULO

SERIES

ALFRED HITCHCOCK 

PRESENTS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

HUMOR DE PERDIÇÃO

SERIES

O SANTO

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

SE BEM ME LEMBRO

SERIES

CLAXON

GRAMOFONE 

COMPACTOS

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

HOTEL BON SÉJOUR

CINEMA CLÁSSICO

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

TELENOVELA

LENDA DA GRAÇA

DOCUMENTÁRIOS

PIANO BAR

PALCOS

POR MARES NUNCA 

DANTES NAVEGADOS

1000 IMAGENS

HUMOR

NICO D' OBRA

HUMOR

NICO D' OBRA

SERIES

CIDADE DESPIDA

SERIES

HOTEL BOM SÉJOUR

TALK-SHOW

HÁ CONVERSA

GRELHA DE PROGRAMAS

OUTUBRO

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

HUMOR

TELERURAL

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

A ALMA E A GENTE

DOCUMENTÁRIOS

A ALMA E A GENTE

HUMOR

BADARÓSISSIMO

HUMOR

BADARÓSISSIMO

1MM25

MM07

MM20 3

MM19 3
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4MM17
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1
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3

1

1

3

1

4

1

3

MM14

MM13

3

MM11

MM17

1

MM28 1

MM27

MM26

1MM29

MM06

MM21

1

1

5

MM23

MM24

5

4

3

MM22

MM19 3

1

MM23

MM26

MM24

4

MM07

1

1

3

MM09

MM08

MM15

MM16

MM18

3

4

1

1

1

MM10

3

MM12

MM06 1

1

MM22

3MM20

MM21

5

5

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM29

MM27

DOCUMENTÁRIOS

3

3

MM14

MM09

MM13

MM11

SERIES

SAÍDOS DA CASCA

SERIES

ORA VIVA!
NÃO ME SAI DA 

CABEÇA

ORIGENS

LIBERDADE 21

TV RURAL

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA - III
ESPECTÁCULO

HUMOR

BACALHAU COM 

TODOS

HUMOR

NICO D'OBRA

HUMOR

NICO D' OBRA

HUMOR

NICO D' OBRA

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

CONTA-ME COMO FOI

MM08

3

TALK-SHOW

HÁ CONVERSA

DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

EURONICO

TELENOVELA

LENDA DA GRAÇA

TELENOVELA

LENDA DA GRAÇA
TELENOVELA

LENDA DA GRAÇA

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS ANIM. 20 ANOS

TALK-SHOW

EU TENHO DOIS 

AMORES
TALK-SHOW

INESQUECÍVEL
HERMAN 98

TV PALCO

HUMOR

PORTUGAL TAL E QUAL

SERIES

OS TRÊS DUQUES

SERIES

OS TRÊS DUQUES
SERIES

OS TRÊS DUQUES

SERIES

OS TRÊS DUQUES

CINEMA PORTUGUÊS

O CANTOR E A 

BAILARINA

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

PALCOS

DOCUMENTÁRIOS

TELENOVELA

VIDAS DE SAL

HUMOR

CANTO ALEGRE

SERIES

CRIME, DISSE ELA

(REP) SERIES

CRIME, DISSE ELA

TELENOVELA

VIDAS DE SAL
TELENOVELA

VIDAS DE SAL

HUMOR

TRIÂNGULO MÁGICO

ACADEMIA RTP

HUMOR

MÃE DO SENHOR 

MINISTRO

HUMOR

OS COMPADRES

HUMOR

A MINHA SOGRA É 

UMA BRUXA

ACADEMIA RTP

SERIES

CRIME, DISSE ELA

SERIES

OS VINGADORES

TALK SHOW

TRAZ PRA FRENTE

HUMOR

CONTEMPORÂNEOS

ANIM 20 ANOSDOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

TV PALCO

HUMOR

SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A
SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

(REP) SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

(REP) SERIES

CRIME, DISSE ELA

(REP) SERIES

CRIME, DISSE ELA

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

NICO D' OBRA HUMOR

NICO D'OBRA

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

NICO D' OBRA

HUMOR

A MINHA SOGRA É 

UMA BRUXA

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

HUMOR

NICO D' OBRA

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

(REP) SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

(REP) SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

HUMOR

O CACILHEIRO DO 

AMOR

HUMOR

CANTO ALEGRE

HUMOR

MÃE DO SENHOR 

MINISTRO

(REP) SERIES

OS VINGADORES

DESPORTO

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

CINEMA CLÁSSICO

BOCCACCIO

TALK-SHOW

INESQUECIVEL

O PALHINHAS

A BRUXA E O ET
ORA AGORA CONTO 

EU

JARDIM DA CELESTE

CHUVA DE MAIO

SERIES

PAI À FORÇA

ORIGENS

DOCUMENTÁRIOS

CINEMA CLÁSSICO

LA REGLE DU JEU


